
 〒732‒0827 広島市南区稲荷町４－１ 広島稲荷町NKビル 2階 
日本ＩＣＳ株式会社内 Tel:082‒263‒1437 Fax:082‒263‒3364 主催：中国ＩＣＳ協議会 

会員各位 令和 5年 9月 12日 
 
 
 
 

 
中国 ICS 協議会会長 桑原 健吾 
副会長（研修担当） 奥 兆生 

 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度中国ＩＣＳ協議会では下記の要領で研修会を開催いたします。 
 [デジタル化がもたらす業務効率化]をテーマとして、講師に安田 信彦 先生（東京税理士会）をお招きし
ます。ご多忙中とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。 
つきましては、下記セミナー受講申込書をご記入のうえ、10 月 12 日（木）までにお申し込みください。
定員（80名）になり次第締め切りとし、お申込みの先着順とさせていただきますのでご了承ください。 
 
【第 1部】会場型セミナー 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【第 2部】１６：３０～１７：００（認定研修会には含まれません）     講師：日本ＩＣＳ株式会社 
  「高まる業務負担を軽減！インボイス制度対応へ向けた 

原票会計Ｓの活用と業務効率化、その先の取り組み」 
 
 
 
 
 

～ 下記をご記入の上、切り取らずにこのままＦＡＸにてお申し込みください ～ 

事務所名  参加人数 計    名 

ご 住 所 
〒 
 
 
Tel（    ）    － 

※ 中国税理士会認定研修の為、有資格者の方は下記をご記入ください。 

有資格者名 所属支部 登録番号 有資格者名 所属支部 登録番号 
１    ３    

２    ４    
【個人情報の取り扱いについて】ご提供いただきました個人情報は本人の確認、サービスの提供、付帯事業一切に関する行為の範囲内で利用させていただきます。 

会場型セミナー受講申込書 お申込先 
中国ＩＣＳ協議会事務局 
０８２（２６３）３３６４ 

デジタル化がもたらす業務効率化のメリットとデメリット 
～ インボイス・電子帳簿保存法対応セミナー ～ 

講師：税理士 安田 信彦 先生 
2023 年 10 月26 日（木）１４：００～１６：３０ 
広島ガーデンパレス２階【鳳凰の間】 
広島市東区光町１－１５－２１ Tel：082‒262‒1122(代) 

認定研修セミナーのご案内 

受講料：会 員 無料（中国 ICS 協議会会員） 
非会員 3,000 円／人（当日受付にてお支払いください） 

中国税理士会 
２時間半認定研修 

（申請中） 
 



 〒732-0827 広島市南区稲荷町４－１ 広島稲荷町NKビル 2階 
日本ＩＣＳ株式会社内 Tel:082-263-1437 Fax:082-263-3364 主催：中国ＩＣＳ協議会 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

～ 今回の研修会は期間限定のオンデマンド配信を行います ～ 
オンデマンド配信も中国税理士会の認定研修（2.5 時間）となっております。 

ご視聴いただくには下記申込期間内に事前のWeb申込が必要となります。 
 

【お申込み期間】 

  10 月 30 日（月）～ 11 月 8 日（水）までにお申し込みください。 
 
【お申込み方法】 
  専用Ｗｅｂサイトよりお申込みください。 

   URL https://chiiki-ics-kyogikai.com/ 
 

受講料：3,000 円／人（中国 ICS 協議会会員は無料） 
 
※ お申し込み手続完了後、登録いただいたメールアドレス宛に視聴用ＵＲＬをお送
りしますので、下記の配信期間中にログインしてご視聴ください。 

 

【オンデマンド配信期間】 

  11 月16 日(木)10:00 ～ 11 月17 日(金)19:00 
   配信期間中はいつでもご視聴いただけます。 

 
※ 視聴終了後に表示される「視聴完了コード」を入力・送信してください。 
※ 送信いただけませんと認定研修受講として認められませんので、ご注意ください。 

 

 
 さくら中央税理士法人 代表税理士 安田 信彦 先生 
 
東京税理士会 日本橋支部所属。 
2010 年(平成 22年)の東京税理士会主催情報フォーラム「税理士事務所ＩＴ化コンテス
ト」において最優秀賞を受賞。 
2018 年公益社団法人日本文書情報マネジメント協会（JIIMA）主催「第 12回ベストプ
ラクティス賞」において最優秀賞を受賞。 
2002 年から事務所内のペーパーレス化・業務効率化に積極的に取り組み、毎月開催して
いるさくら中央税理士法人事務所見学会では全国から参加する多くの税理士、経営者、
ITシステム担当者に対してノウハウだけでなく失敗談も交えながら様々なソリューショ
ンを提案し続けている。 

【講師 プロフィール】 


